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Fünf erfolgreiche Jahre für Dich.
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Deine Gesundheit  
ist unser Anliegen

 � Ernährungs- und Bewegungsberatung
  Impfservice
  Gesundheitsprävention

Laufende Infos zu aktuellen Themen

  Dienstrecht
  Steuerrecht
  Sozialleistungen

Infrastruktur verbessert

 � Modernisierung der Arbeitsplätze  
am Stand der Technik

 � flächendeckende ergonomische 
Büro-Arbeitsplätze

Verbesserungen im Dienstrecht

 � Teilzeitmöglichkeiten ausgebaut
 � Mehrleistungszulage gesichert
 � Telearbeit eingeführt

Besserbewertung  
der Arbeitsplätze

 � Kanzleileiter/Innen Servicecenter
 � Vorsteher/Innen  

der Geschäftsstellen
  Revisoren/Innen

Optimierung der  
Aus- und Fortbildung

 � Kommunikations-Seminare für alle
 � laufende Veranstaltungen 
im Fortbildungsbereich

 � lebensdekadengerechte  
Motivations-Seminare

Sozialleistungen verbessert

  Essenzuschüsse
  Geldaushilfen
  Zuschüsse

Fünf erfolgreiche Jahre 
für Dich.



Justizgewerkschaft
GÖD-FCG

Was wir vom 
Dienstgeber fordern

Wertschätzung für Verantwortung und Leistung

Faire Arbeitsbedingungen

Aufgabenreform

Verbesserung der Kommunikation

Menschenwürdige Arbeitsplätze (Klimatisierung)

Dienstrecht   NEU
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GÖD-FCG Team

Gerhard Scheucher
Referatsleiter OLG Graz

Vorsitzender Zentralausschuss und 
Bundesvertretung Justiz 

in der GÖD

gerhard.scheucher@justiz.gv.at

Werner Gschwandtner
Referatsleiter OLG Linz

Vorsitzender Fachausschuss  
OLG Linz

werner.gschwandtner@justiz.gv.at

Franz Gschiel
Leiter Präsidium LG Wr. Neustadt

Vorsitzender Fachausschuss  
OLG Wien

franz.gschiel@justiz.gv.at
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Markus Eder
Referatsleiter OLG Innsbruck

Vorsitzender Fachausschuss 
OLG Innsbruck

markus.eder@justiz.gv.at

Dagmar Weiß
Diplomrechtspflegerin HG Wien

Mitglied im Zentralausschuss

dagmar.weisz@justiz.gv.at

Kerstin Nesner
Kanzleileiterin BG Neunkirchen

kerstin.nesner@justiz.gv.at
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GÖD-FCG Team

Daniela Werth
Kanzleileiterin BG St. Pölten
daniela.werth@justiz.gv.at

Alexander Öttl
IT - Leitbediener LG Linz
alexander.oettl@justiz.gv.at

Mag. Thomas Biegl
Referatsleiter OLG Wien
thomas.biegl@justiz.gv.at

Franca Brinker
Diplomrechtspflegerin 
BG Kufstein
franca.brinker@justiz.gv.at

Hans Gusenbauer
Diplomrechtspfleger BG Wels
hans.gusenbauer@justiz.gv.at

Manuela Jenny
Kanzleileiterin BG Bregenz
manuela.jenny@justiz.gv.at

Stephanie Peterlunger
Diplomrechtspflegerin 
LG Salzburg
stephanie.peterlunger@justiz.gv.at

Sabine Kaiser
Diplomrechtspflegerin 
BG Innere Stadt Wien

sabine.kaiser@justiz.gv.at

Hannes Salzer
Referent BVwG Wien

hannes.salzer@bvwg.gv.at
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Weitere Kandidaten

Wolfgang Kapl 
Gerichtsvollzieher OLG Linz
wolfgang.kapl@justiz.gv.at

Birgit Gruber
Kanzleileiterin BG Leoben
birgit.gruber@justiz.gv.at

Eva Jirovec
Kanzleileiterin BG Liesing
eva.jirovec@justiz.gv.at

Siegmund Gruber
Vorsteher der Geschäftsstelle 
und Diplomrechtspfleger 
BG Mattersburg
siegmund.gruber@justiz.gv.at

Walter Waldenberger
Diplomrechtspfleger 
BG Vöcklabruck
walter.waldenberger@justiz.gv.at

Martina Pichler
Servicecenter 
LG für Strafsachen Wien
martina.pichler@justiz.gv.at

Petra Denk
Diplomrechtspflegerin 
BG Korneuburg
petra.denk@justiz.gv.at

Jürgen Fiedler
Referatsleiter Stellvertreter 
OLG Innsbruck
juergen.fiedler@justiz.gv.at

Andreas Sicher		
Gerichtsvollzieher OLG Graz
andreas.sicher@justiz.gv.at

Werner Schmid
Diplomrechtspfleger  
BG Landeck
werner.schmid@justiz.gv.at

Gerhard Thaler
Diplomrechtspfleger 
BG Spittal a.d. Drau
gerhard.thaler@justiz.gv.at

Sebastian Fuchs
Diplomrechtspfleger 
BG Kitzbühel
sebastian.fuchs@justiz.gv.at

Leopold Kargl
Diplomrechtspfleger 
BG Krems a.d. Donau
leopold.kargl@justiz.gv.at

Michael Zimmermann
Referatsleiter Stellvertreter 
OLG Graz
michael.zimmermann@justiz.gv.at

Hubert Brunner
Diplomrechtspfleger 
BG Rattenberg
hubert.brunner@justiz.gv.at

Susanne Baumgartner
Büroleiterin Zentralausschuss 
BMVRDJ
susanne.baumgartner@justiz.gv.at

Karin Riedelsperger
Bezirksanwältin StA Salzburg
karin.riedelsperger@justiz.gv.at



Liebe Kollegin, 
lieber Kollege,

27. und 28. November 2019

13. Bundes-Personalvertretungswahlen

die Umsetzung Deiner eigenen Interessen und nicht 
Parteipolitik ist das Thema.  
 
Mit Deiner Stimme bestimmst Du die Qualität der 
Arbeit in den nächsten fünf Jahren.

Wähle deshalb am 

Liste 1

Justizgewerkschaft
GÖD-FCG

zählt!
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GÖD-FCG
Team Scheucher


